A Usque adeo ne bellum quidem denuncia-  
 re post inducias veritus est. At ignavus il-  
 le & meticulosus tyrannus cum sublimita-  
 te montium fugam suam munisset, & in  
 iis sex castella struxisset, tamen ne loci qui-  
 dem munitione confisus est, sed supplex  
 & abjectus veniam petuit: quam si dignus  
 esset, impetraret, si non & ejus perfidia ac  
 temeritas deprehensa sibi foret, & alia  
 aliis sceleribus adiecisset. Cæterum de iis,  
 quæ in prælio contigerunt, nisi quis scripto-  
 rum fama, & versuum venustate ducatur, sed  
 ipsa per se facta considerare velit, judicandum  
 relinquo. Jam vero præter hæc, quæ dixi, vul-  
 tis Ajacis illa pro navibus, aut ad Græcorum  
 vallum, certamina cum iis, quæ ad urbem il-  
 lam gesta sunt, conferre? Cui quidem urbi  
 Mygdonius, longe fluviorum pulcherrimus,  
 nomen suum communicat. Quæ cum ab  
 Antiocho rege cognomen accepit; tum  
 barbarum aliud nomen adepta est: cuius-  
 modi ex Barbarorum consuetudine a ple-  
 risque solet usurpari. Hanc igitur urbem  
 ingens exercitus ex Parthis & Indis con-  
 flattus eo tempore circumcedens, quo con-  
 tra tyrannum expeditio illa suscipiebatur.  
 Atque ut adversus Herculem contra Ler-  
 næum monstrum properantem marinus  
 cancer pugnavit; ita Parthorum ille rex e  
 continenti Tigrin transmittens, atque ur-  
 bem aggeribus obvallans, tuis conatibus  
 intervenit. Quæ in opera cum Mygdo-  
 nium fluvium admisisset, ex proximis urbi  
 locis lacum efficerat: quo quidem, emi-  
 nentibus atque extantibus paululum propu-  
 gnaculis, urbem ipsam, velut insulam quan-  
 dam, circumdederat. Obsidebat porro na-  
 vibus admotis, ac supra naves machinis  
 dispositis: nec unius duntaxat diei, sed  
 quatuor, ut opinor, fere mensium opus il-  
 lud fuerat. Jam qui pro mœnibus stabant,  
 assidue Barbaros propulsare; machinas in-  
 jectis ignibus succendere; naves attrahe-  
 re; alias machinarum vi, ac telorum pon-  
 dere perfringere. Etenim in eas septem  
 Atticorum talentū pondere lapides im-  
 mitte-

mittebant. Quæ cum multos jam dies hoc modo gererentur, repente aggeris pars inundantium aquarum impetu concidit; quam murorum partis non minus centenorum pedum ruina subsecuta est. Tum vero hostis Persarum more copias instruit. Hi enim Persarum instituta imitantur, ac servant: quod, ut opinor, Parthi videri nolunt, sed Persas se esse simulant. Propterea & Medorum habitu gaudent, & ad pugnam iisdem armis insigniti, iisdem vestibus, aureis videlicet ac purpureis, procedunt. Quod quidem ideo callide usurpant, ne a Macedonibus defecisse, sed velut postlimino imperium suum recuperasse videantur. Itaque rex illorum ad Xerxis imitationem in manu facto quodam tumulo sedebat; exercitus vero cum belluis accedebat; quæ ex Indiis adductæ, turres sagittariis plenas ferebant. Praeibant cataphracti equites, & sagittarii; aliud equitum genus numero propemodum infinitum. Nam pedites, uti ferunt, ad bellum iis supervacui sunt; neque ullo in honore, aut usus eos habent; utpote qui planum & nudum agrum obtinent. Eiusmodi enim pro bellorum usu honorem aut contemptum mereri videntur. Quare, quod hæc natura minime essent utilia, nullum sunt honorum legibus consecuta. Nec absimile aliquid, quod ad bellum attinet, in Creta, & Caria, & infinitis aliis gentibus accidit. Unde & Thessalia, quæ plana ac campestris est, equitum certaminibus atque exercitationibus visa est opportunior. Quod enim ad nostram urbem attinet, quoniam cum omni genere hostium congredi solet, consilio ac fortuna superior, merito se ad omne armorum genus, ac reliqui apparatus composuit. Sed hæc forsitan nihil ad institutum nostrum pertinere dixerint ii, qui laudandi artificio, quasi legibus quibusdam, præsident. Ego vero utrumnam id